
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’albo on line 

Ad Amministr. Traspar. 
 

Al sito web 

CUP D24D22000470006 
 

Decreto di nomina Collaudatore PON FESR di cui all’avviso pubblico prot.n. 6137 del 
14 giugno 2023 - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia 

 
 

Codice progetto TITOLO CUP 

Codice: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-1 Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia 

D24D220004700 
06 

 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - azione 13.1.5 Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell'infanzia - sotto azione 13.1.5A Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia– Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 
2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

 
VISTA la candidatura N. 1083241 inoltrata da questo Istituto in data 26/05/2022. 
VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con 

nota Prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022; 
 
 

 

In particolare: 





Sotto Azione Titolo Progetto / codice CUP Importo 

Progetto 

13.1.5A Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia 

Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell’infanzia 

Codice: 13.1.5A- 

FESRPON-CL-2022-1 

D24D22000470006 € 75.000,00 

 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. N. 

12614 del 28-12-2022; 
VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida del MIUR Prot. 

1498 del 09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020”, dove 
viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del 
progetto, personale interno o esterno da impiegare nella realizzazione della 
progettazione; 

RILEVATA la necessità da impiegare n. 1 collaudatore per svolgere attività di collaudo/regolare 
esecuzione nell’ambito del progetto di cui sopra; 

VISTO il Bando per la selezione di un collaudatore prot.6137 del 14-06-2023; 
CONSIDERATO che a questa Istituzione scolastica è pervenuta una sola domanda per l’incarico di cui 

all’oggetto prot. N. 6523 del 24/06/2023; 
 

DECRETA 
 

Di attribuire l’incarico di collaudatore per il progetto codice 13.1.5°.FESRPON-CL 2022-1 alla  
Prof. ssa Eugenia Lucia Bossio. 

La misura del compenso è stabilita in massimo € 1.125,00 omnicomprensivi sarà commisurata 
all’attività effettivamente svolta. 

 

Rende lì 26-06-2023 
 
 


